
Městský úřad Hrádek nad Nisou 
Odbor stavební a životního prostředí 

Tel.: +420 482 411 471 
IČ: 00262854 ● DIČ: CZ00262854 

www.hradek.cz 
Datová schránka: 4tkbw8g Č.j.: 7915/2017- SŘ-1039/2017/RAM            

 

1 

 

         MĚSTSKÝ ÚŘAD HRÁDEK NAD NISOU 
              Horní náměstí 73, 463 34 Hrádek nad Nisou 
              Odbor stavební a životního prostředí 

Č.j.: 7915/2017- SŘ-1039/2017/RAM             V Hrádku nad  Nisou dne 13.11.2017  
Spis.č.: SP     1039  /2017   
Vyřizuje: Ing. Milan Rada   
E-mail: rada.milan@muhradek.cz   

úřední deska                                                                                                    

 datové zprávy 

                                                                                                                                                            na doručenku 

VVEEŘŘEEJJNNÁÁ  VVYYHHLLÁÁŠŠKKAA  
RRoozzhhooddnnuuttíí  

 
I.    ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ    
II.   STAVEBNÍ  POVOLENÍ 
 

Výroková část: 
 
Odbor stavební a životního prostředí Městského úřadu v Hrádku nad Nisou, jako stavební úřad 
příslušný podle § 13, odst. 1), písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu, ve znění pozdějších předpisů ( dále jen „stavební zákon“ ), přezkoumal ve spojeném územním 
a stavebním řízení žádost o vydání územního rozhodnutí a stavebního povolení, kterou podal a 
doplnil dne 20.10.2017 stavebník: 

 
Lersen CZ s.r.o., Chotyně 182, Hrádek nad Nisou, 463 34, IČO 25480596    

( dále jen ,,žadatel“) a na základě tohoto přezkoumání: 
       
I. Vydává podle § 79 a § 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb.; o       
         podrobnější úpravě územního řízení, veřejnoprávní smlouvy a územního opatření 
 

rozhodnutí o umístění stavby 
„Výrobní hala Lersen CZ s.r.o“ 

v k.ú. Hrádek nad Nisou, p.p.č. 1673/14, k.ú. Hrádek nad Nisou, obec Hrádek nad Nisou  
 

II. Vydává podle § 115 stavebního zákona a § 5 a § 6 vyhlášky č. 526/2006 Sb.;    
            kterou se provádějí některá ustanovení stavebního zákona ve věcech stavebního    
             řádu 

stavební povolení 
na stavbu:  

       „Výrobní hala Lersen CZ s.r.o“ 
v k.ú. Hrádek nad Nisou, p.p.č. 1673/14, k.ú. Hrádek nad Nisou, obec Hrádek nad Nisou  

 
Stručný popis stavby: 

 

a) název stavby,     Výrobní hala Lersen CZ s.r.o. 
 
b) místo stavby pč. 1673/14, k.ú. Hrádek nad Nisou, obec Hrádek nad Nisou   
       



Městský úřad Hrádek nad Nisou 
Odbor stavební a životního prostředí 

Tel.: +420 482 411 471 
IČ: 00262854 ● DIČ: CZ00262854 

www.hradek.cz 
Datová schránka: 4tkbw8g Č.j.: 7915/2017- SŘ-1039/2017/RAM            

 

2 

Údaje o stavebníkovi 
Lersen CZ s.r.o., Chotyně 182, Hrádek nad Nisou, 463 34,                                                          
   IČO 25480596 
Údaje o zpracovateli projektové dokumentace 
Hakulin architects s.r.o., Sosnová 476/22, Liberec 15, 460 01, IČO 055 45 943,  
jméno a příjmení hlavního projektanta vč.č.autorizace, Ing. arch. Jiří Hakulín  ČKA 01 755 
c) jména a příjmení projektantů jednotlivých částí projektové 
dokumentace včetně č.autorizovace   Ing. arch. Jiří Hakulín  ČKA 01 755 
       Bc.Daniel Hakulín 
       Ing. Vratislav Škoda  ČKAIT 0500060 
       Ing. Jan Trafina ČKAIT 0500783 
       Ing. Martin Edr 
 
Údaje o území 
a) rozsah řešeného území, zastavěné / nezastavěné území  
     
Intravilán obce Hrádek nad Nisou, parcela č. 1673/14 (11127m2), 1675/9 (274m2) kú  Hrádek 
nad Nisou, pozemky jsou ve vlastnictví investora, jsou mírně svažité směrem k jihozápadu. 
Jedná se nezastavěné území. Parcely přiléhají ke komunikaci pč. 1822 kú Hrádek nad Nisou 
ve vlastnictví skupiny vlastníků na severovýchodní straně, z jihovýchodní strany přiléhají k 
pozemku pč.1673/1 orná půda ve vlastnictví Města Hrádek nad Nisou, na jihozápadní straně 
přiléhají k oploceným pozemkům pč.1683/1 zahrada- soukr.vlastník a pč.1686 zahrada-Město 
Hrádek ad Nisou, na severozápadní straně k oplocenému pozemku pč.1644/18 ostatní plocha 
soukr.vlastníků. 
Sítě jsou uloženy na parcele pč. 1673/1 orná půda ve vlastnictví Města Hrádek nad Nisou,   
pč. 1733/1 ostatní plocha-silnice Liberecký kraj, pč. 1735 zast.plocha a nádvoří ČEZ 
Distribuce a.s. 
 
b) dosavadní využití a zastavěnost území 
 
V současné době se jedná o plochu, která je volná, zatravněná, neužívaná, svažitá směrem k 
jihozápadu, je nezasíťovaná a je vhodná k provedení investičního záměru,  parcela č. 1673/14, 
1675/9 kú  Hrádek n.Nisou. 
 
c) údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů (památková rezervace, památková 
zóna, zvláště chráněné území, záplavové území apod.), 
 
Území není chráněno podle jiných právních předpisů, parcela se nenachází v památkové 
rezervaci, památkové zóně, zvláště chráněném území ani v záplavovém území. 
 
d) údaje o odtokových poměrech, 
 
Území je nezastavěné, odtokové poměry nejsou negativně ovlivněny, úprava pozemku 
umožní zasakování dešťových vod na tomto pozemku. 
 
e) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování 
Výstavba výrobní haly je v souladu s územně plánovací dokumentací obce Hrádek nad Nisou, 
je umístěna v průmyslové zóně, zastavěná plocha haly 2597,06m2 a zpevněné plochy 1982m2 
nepřekračuje lim. 80% zastavění (celková plocha areálu 11401m2, max zastavitelná plocha 
9120,8m2), výška stavby 2 podlaží (max.do 3.podlaží), výška stavby 8,3m (atika), stavba má 



Městský úřad Hrádek nad Nisou 
Odbor stavební a životního prostředí 

Tel.: +420 482 411 471 
IČ: 00262854 ● DIČ: CZ00262854 

www.hradek.cz 
Datová schránka: 4tkbw8g Č.j.: 7915/2017- SŘ-1039/2017/RAM            

 

3 

plochou střechu o sklonu  1° , umístění je v souladu s územním plánem – výroba čistá – lehká 
montáž. 
 
f) údaje o dodržení obecných požadavků na využití území, 
Novostavba je navržena dle obecných požadavků na využívání území stanovené vyhláškou 
č.501/2006 Sb., nezhoršuje kvalitu prostředí a hodnotu území, je napojena na dopravní i 
technickou infrastrukturu, je vhodná k umístění, realizaci i užívání stavby pro zamýšlený 
účel-velikostí, polohou, plošným a prostorovým uspořádáním, základovými poměry, pozemek 
umožňuje umístění odstavných  a parkovacích stání (min.požadavek 8 stání), je vyřešeno 
nakládání s odpady (1 odvážená popelnice) a odpadními vodami (přípojka na splaškovou 
kanalizaci), umožní zasakování dešťových vod, pozemek bude připojen zpevněnou 
komunikací  o šířce 3,5m končící u stavby.  
Hala je umístěna ve vzdálenosti 13,8 až 14,1m od společné hranice s pč.1644/18, ve 
vzdálenosti 16,90 až 17,2m od p.č.1822 (komunikace), ve vzdálenosti 49,75m od obytného 
průčelí rod.domu čp.700, 17,20m od pč.1673/1. 
 
j) seznam pozemků a staveb dotčených prováděním stavby (podle katastru nemovitostí). 
pč. 1673/14 kú Hrádek nad Nisou  11127m2 orná půda BPEJ 61210 v majetku investora 
pč. 1675/9 kú Hrádek nad Nisou    274m2 ost.plocha-jiná plocha v majetku investora 
pč. 1673/1 kú Hrádek nad Nisou   2567m2 orná půda BPEJ 61210 Město Hrádek n.N. 
pč. 1733/1 kú Hrádek nad Nisou  8469m2 ostatní plocha-silnice  Liberecký kraj 
pč. 1735 kú Hrádek nad Nisou     41m2             zast.plocha a nádvoří ČEZ Distribuce a.s. 
pč. 1822 kú Hrádek nad Nisou  3845m2 ost.plocha-manipulační různí vlastníci 
 
Novostavba výrobní haly. Výrobní hala lehké výroby k podnikatelské činnosti. Trvalá stavba. 
 
navrhované kapacity stavby (zastavěná plocha, obestavěný prostor, užitná plocha, počet 
funkčních jednotek a jejich velikosti, počet 
uživatelů / pracovníků apod.), 
SO 01 Novostavba výrobní haly 
zastavěná plocha   2597m2  výška atiky 8,3m 
obestavěný prostor   21016m3 
užitná plocha   2732m2 
počet osob   39 zaměstnanců 
SO 03 zpevněné plochy  1982m2 

 
Stávající ochranná a bezpečnostní pásma: 
Nadz.vedení do 1kV je nutné dodržet vzdálenosti dané ČSN EN 50110-1 ed. 2., ochr.pásmo 
trafostanice 2m, ochr.pásmo vodovodního řadu 1,5m, ochr.pásmo kanalizace 1,5m, chr.pásmo 
plynu 1,0m. 
 
Stavba negativně neovlivňuje okolní stavby ani pozemky, nemění odtokové poměry v území. 
 
Provedení stavby vyžaduje kácení dřevin v rozsahu 8ks bříz velikost 0,3/6m až 0,4/10m. 
 
Požadavky na maximální zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků určených k 
plnění funkce lesa (dočasné / trvalé): 
pč. 1673/14 kú Hrádek nad Nisou 11127m2 orná půda BPEJ 61210 v maj.investora   trvalý 
zábor 4717,0m2. 
 
Stavba je vhodně napojena na dostupnou technickou infrastrukturu a dopravní infrastrukturu.  



Městský úřad Hrádek nad Nisou 
Odbor stavební a životního prostředí 

Tel.: +420 482 411 471 
IČ: 00262854 ● DIČ: CZ00262854 

www.hradek.cz 
Datová schránka: 4tkbw8g Č.j.: 7915/2017- SŘ-1039/2017/RAM            

 

4 

Účastníci řízení: Podle § 85 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon: 
Lersen CZ s.r.o., Chotyně 182, Hrádek nad Nisou, 463 34, IČO 25480596    
Město Hrádek nad Nisou, Horní náměstí 73, Hrádek nad Nisou, 463 34 

Účastníci řízení: Podle § 85 odst. 2,b) zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon: 
Jeurink Jürgen Hartmut, Carl-Bung-Weg 2, D-21502 Geesthacht, Německo 
Kaňák Karel Ing., Ořechovka 1399, 69662 Strážnice 
Hubáčková Kateřina, Oldřichovská 487, 46334 Hrádek nad Nisou 

Účastníci řízení podle § 109 písm e) stavebního zákona jsou: 
CETIN Česká telekomunikační infrastruktura 
GasNet  
ČEZ Distribuce, a.s., IDDS: v95uqfy 
Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., Oblastní závod Liberec, IDDS: f7rf9ns 
UPC Česká republika, IČ: 00562262 
Liberecký kraj 
 

Dotčené správní úřady: 

Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje, Barvířská 29/10, 460 01  Liberec 
Krajská hygienická stanice Libereckého kraje, Husova 186/64, 460 31  Liberec 
Magistrát Města Liberce, Odbor ŽP, Nám.Dr.E.Beneše 1, 460 59  Liberec 1 
         
3. Informace o splnění požadavků dotčených orgánů 
Souhlasná stanoviska dotčených orgánů a stanoviska vlastníků technické infrastruktury 
a účastníků řízení: 
      -     usnesení Rady Města Hrádek nad Nisou č. 17/811/RM/17 ze dne 18.10.2017 

- Souhrnné vyjádření Magistrátu Města Liberce, odboru ŽP, 
zn.MML/ZP/Piv/055714/17-SZ 055714/17/2 ze dne 25.4.2017 

- Telco Pro Service a.s., sdělení č.0200591793 ze dne 2.5.2017 
- Krajská správa silnic Libereckého kraje vydala vyjádření zn. KSSLK/3902/2017 ze 

dne 9.6.2017 
- Souhlas Magistrátu Města Liberce, odboru ŽP od. Ochrany přírody č.j.: 

MML/ZPOP/Rás/055845/17- SZ055845/17/6, ze dne 25.4.2017 k trvalému odnětí 
půdy ze zemědělského půdního fondu 

- Závazného stanoviska Krajské hygienické stanice Libereckého kraje č.j.: KHSLB 
04016/2017 ze dne 11.4.2017 

- Severočeské muzeum v Liberci, číslo jednací – A131/2017 ze dne 27.02.2017 
- ČEZ Distribuce vydal sdělení o existenci energetického zařízení, značka 0100737248 

ze dne 28.4.2017 
- ČEZ Distribuce vydal souhlas s umístěním stavby a s prováděním činností 

v ochranném pásmu el. zařízení, značka LB/526/17/OP ze dne 24.5.2017 
- ČEZ Distribuce vydal sdělení o existenci energetického zařízení, značka 0100725672 

ze dne 6.4.2017 
- ČEZ Distribuce vydal sdělení o existenci energetického zařízení, značka 0200581949 

ze dne 6.4.2017 
- CETIN Česká telekomunikační infrastruktura vydal vyjádření o existenci sítě 

elektronických komunikací, číslo jednací 601695/17 ze dne 28.4.2017 
- CETIN Česká telekomunikační infrastruktura vydal vyjádření o existenci sítě 

elektronických komunikací, číslo jednací 775219/16 ze dne 9.12.2016 
- CETIN Česká telekomunikační infrastruktura souhlas s dokumentací, číslo jednací 

POS 352/17 ze dne 1.3.2017 



Městský úřad Hrádek nad Nisou 
Odbor stavební a životního prostředí 

Tel.: +420 482 411 471 
IČ: 00262854 ● DIČ: CZ00262854 

www.hradek.cz 
Datová schránka: 4tkbw8g Č.j.: 7915/2017- SŘ-1039/2017/RAM            

 

5 

- CETIN Česká telekomunikační infrastrukturavydala vyjádření č.j. POS 1028/17 ze 
dne 15.5.2017 

- SČVK vydal vyjádření značka 017610128411/OTPCLI/Cho ze dne 23.5.2017 
- SČVK vydal vyjádření značka 017610116585/OTPCLI/Cho ze dne 5.7.2017 
- SČVK vydal vyjádření značka 017610140685/OTPCLI/Cho ze dne 8.6.2017 
- SČVK vydal vyjádření značka 017610058667/OTPCLI/Cho ze dne 16.3.2017 
- SČVK vydal vyjádření značka 017610058667/OTPCLI/Cho ze dne 16.3.2017 
- SČVK vydal vyjádření značka 016610202761/OTPCLI/Cho ze dne 9.12.2016 
- GasNet  vydal stanovisko značka 5001504145 ze dne 28.04.2017 
- GasNet  vydal souhlas značka 5001418152 ze dne 16.12.2016 
- GasNet  vydal stavisko značka 5001512189 ze dne 15.05.2017 
- UPC Česká republika vydalo vyjádření, číslo žádosti E004663/17 ze dne 25.2.2017 
- Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje vydal koordinované závazné stanovisko 

č.j. HSLI-1547-3/KŘ-P-PRE-2017 ze dne 18.5.2017 
 
4. Obecné požadavky na výstavbu 
Dokumentace je zpracována v souladu s vyhláškou 268/2009 Sb. o obecných technických 
požadavcích na stavby a 501/2006 Sb. o obecných požadavcích na využívání území. 

 
Pro provedení stavby se stanoví  tyto podmínky: 
Při realizaci stavby i jejím provozu je nutno dodržovat: 

Zákon č. 309/2006 Sb. - zákon, který upravuje další požadavky BOZP v pracovněprávních 
vztazích    a o zajištění BOZ při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní 
vztahy, 

Nařízení vlády 591/2006 Sb.  o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu 
zdraví při práci na staveništích NV č. 148/2006 Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými 
účinky hluku a vibrací. 
Stavebník bude provádět stavbu tak, aby nedošlo ke znemožnění příjezdu a přístupu      
k objektům na sousedních a souvisejících pozemcích. 
 

1 Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené v územním a 
stavebním řízení. Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení 
stavebního úřadu. 

2 Zahájení prací oznámí stavebník stavebnímu úřadu. 
3 Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce                      

a technických zařízení, zejména NV ČR č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích. 

4 Při stavbě budou dodržována ustanovení vyhlášky č.268/2009 Sb., o obecných 
technických požadavcích na výstavbu, jak vyplývá ze změn provedených  
vyhláškami č. 491/2006 Sb.     a č. 502/2006 Sb., a závazná ustanovení obsažená 
v příslušných technických normách. 

5 S odpadem vzniklým při stavebních pracích je stavebník povinen nakládat v souladu 
se zákonem o odpadech (zákon č. 185/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů) 

a) odpady budou důsledně tříděny podle jednotlivých druhů a kategorií a budou 
přednostně využívány 

b) vzniklé odpady budou předávány pouze právnické osobě nebo fyzické osobě 
oprávněné k podnikání, která je provozovatelem zařízení k využití, odstranění, sběru 
nebo k výkupu určeného odpadu, přičemž každý je povinen zjistit, zda osoba, které 
předává odpady, je k jejich převzetí oprávněna 



Městský úřad Hrádek nad Nisou 
Odbor stavební a životního prostředí 

Tel.: +420 482 411 471 
IČ: 00262854 ● DIČ: CZ00262854 

www.hradek.cz 
Datová schránka: 4tkbw8g Č.j.: 7915/2017- SŘ-1039/2017/RAM            

 

6 

c) k obsypům, zásypům a terénním úpravám nebudou použity žádné odpady (např. 
stavební suť, odpady z demolice, plasty, obalové materiály, trubky, odpadní kabely 
nebo jiné odpady včetně recyklovaných stavebních a demoličních odpadů); 
k terénním úpravám je možné použít pouze čistou výkopovou zeminu z místa 
stavby, písek, štěrk apod. 

d) o vzniku a způsobu nakládání s odpady bude vedena evidence odpadů, jejíž 
náležitosti stanoví vyhláška č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady 

6 Stavba bude prováděna dodavatelsky. Zhotovitel bude prokazatelně seznámen 
s podmínkami tohoto rozhodnutí. Dojde-li v průběhu stavby ke změně ve způsobu 
provádění stavby, oznámí stavebník stavebnímu úřadu jméno osoby oprávněné 
provádět funkci stavebního dozoru.  

7 Před prováděním výkopových prací v místní komunikaci je třeba požádat zdejší 
stavební úřad o vydání povolení zvl. užívání silničního pozemku podle § 25 odst. 6 
písm.c), bod 3. zákona č.13/9997 Sb.; o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů. 

8 Před zahájením výkopových prací v ochranných pásmech podzemních zařízení, 
zajistí stavebník aktualizaci vyjádření od jejich správců, včetně nově budovaných 
sítí.  

9 Při stavbě je třeba splnění podmínek uvedených ve vyjádření dotčených orgánů a 
správců sítí. 

10 Stavba bude dokončena nejpozději do 2 let od jejího zahájení. Zahájení stavby 
oznámí stavebník písemně stavebnímu úřadu.  

11 Před zahájením stavby bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn 
štítek ,,stavba povolena“, který obdrží stavebník po nabytí právní moci rozhodnutí. 
Štítek musí být chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené 
zůstaly čitelné a ponechán na místě stavby až do doby jejího dokončení.  

12 Po dokončení stavby požádá stavebník stavební úřad o provedení závěrečné 
kontrolní prohlídky, ke které předloží protokoly a zápisy o provedených zkouškách 
včetně geometrického zaměření stavby.  

13 Dokončenou stavbu lze užívat pouze na základě kolaudačního souhlasu, o který 
požádá stavebník na zdejším stavebním úřadě a to na formuláři č. 5 vyhlášky            
č. 526/2006 Sb. včetně příloh uvedených v části B) tohoto formuláře 

Při realizaci dojde ke krátkodobému zvýšení prašnosti a hlučnosti. Kompresor zhotovitele 
musí být opatřen protihlukovým krytem. Stavební práce nesmí být prováděny po 22,0 hod. 
Zhotovitel je povinen zajistit průběžný úklid komunikace. 

 
Výrok o námitkách účastníků řízení 

Odpadá, námitky proti realizaci stavby nebyly vzneseny. 
 

O d ů v o d n ě n í 
 

Stavebník Lersen CZ s.r.o., Chotyně 182, Hrádek nad Nisou, 463 34, IČO 25480596  podal a 
dne 20.20.2017 doplnil žádost o rozhodnutí o umístění stavby stavební povolení a sloučení u 
zdejšího stavebního úřadu. 
Odbor stavební a životního prostředí Městského úřadu v Hrádku nad Nisou, jako stavební 
úřad příslušný podle §13, odst.1  zákona č.183/2006  Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu, v platném znění  (dále jen stavební zákon),  podle § 78 odst.1 stavebního zákona 
oznámil  zahájení spojeného územního a stavebního řízení a současně podle § 87 odst.1 
stavebního zákona nařídil k projednání předložené žádosti ústní jednání na den 8.listopadu 
2017. 



Městský úřad Hrádek nad Nisou 
Odbor stavební a životního prostředí 

Tel.: +420 482 411 471 
IČ: 00262854 ● DIČ: CZ00262854 

www.hradek.cz 
Datová schránka: 4tkbw8g Č.j.: 7915/2017- SŘ-1039/2017/RAM            

 

7 

 
S ohledem jednoznačnost podmínek v území daných územním plánem města stavební řad 
rozhodl ve smyslu § 78 odst. 1 Zák. 183/2006 Sb. o spojení územního a stavebního řízení. 
Dnem 24.10.2017 bylo zahájeno spojené územní a stavební řízení pod č.j.: 7429/2017- SŘ-
976/2017/RAM.                                 
 
Stavební úřad posoudil umístění stavby z hlediska souladu s územním plánem sídelního 
útvaru Hrádek nad Nisou. Umístění stavby vyhovuje obecným požadavkům na výstavbu 
stanoveným vyhl. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích o využití území. 
 

P o u č e n í 
 
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Libereckého kraje, podáním u zdejšího stavebního úřadu. 
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal zdejšímu 
správnímu orgánu a aby každý účastník obdržel jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný 
počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na jeho náklady. 
Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. Odvolání pouze proti odůvodnění není přípustné. 
Výrok rozhodnutí v bodě I. (územní rozhodnutí) je podmiňující vůči výroku rozhodnutí v bodě 
II. (stavební povolení), který je navazujícím. Z toho vyplývá, že stavební povolení může nabýt 
právní moci, teprve po nabytí právní moci územního rozhodnutí. 
Odvolání proti stavebnímu povolení má ze zákona odkladný účinek i vůči stavebnímu 
povolení. Stavební úřad po dni nabytí právní moci předá stavebníkovi jedno vyhotovení 
ověřené projektové dokumentace a štítek ,,stavba povolena“. 
Územní rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky. Stavba nesmí být 
zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. 
 
Stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže do 2 let ode dne kdy nabylo právní moci, nebude 
stavba zahájena. Dobu platnosti stavebního povolení může stavební úřad prodloužit na 
odůvodněnou žádost stavebníka, podanou před uplynutím její platnosti. Dnem podání se staví 
běh lhůty platnosti stavebního povolení. 
 

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Účastníci řízení: Podle § 85 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon: 
Lersen CZ s.r.o., Chotyně 182, Hrádek nad Nisou, 463 34, IČO 25480596    
Město Hrádek nad Nisou, Horní náměstí 73, Hrádek nad Nisou, 463 34 

Účastníci řízení: Podle § 85 odst. 2,b) zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon: 
Jeurink Jürgen Hartmut, Carl-Bung-Weg 2, D-21502 Geesthacht, Německo 
Kaňák Karel Ing., Ořechovka 1399, 69662 Strážnice 
Hubáčková Kateřina, Oldřichovská 487, 46334 Hrádek nad Nisou 

Účastníci řízení podle § 109 písm e) stavebního zákona jsou: 
CETIN Česká telekomunikační infrastruktura 
GasNet  
ČEZ Distribuce, a.s., IDDS: v95uqfy 
Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., Oblastní závod Liberec, IDDS: f7rf9ns 
UPC Česká republika, IČ: 00562262 
Liberecký kraj 



Městský úřad Hrádek nad Nisou 
Odbor stavební a životního prostředí 

Tel.: +420 482 411 471 
IČ: 00262854 ● DIČ: CZ00262854 

www.hradek.cz 
Datová schránka: 4tkbw8g Č.j.: 7915/2017- SŘ-1039/2017/RAM            

 

8 

Dotčené správní úřady: 

Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje, Barvířská 29/10, 460 01  Liberec 
Krajská hygienická stanice Libereckého kraje, Husova 186/64, 460 31  Liberec 
Magistrát Města Liberce, Odbor ŽP, Nám.Dr.E.Beneše 1, 460 59  Liberec 1 

 
 
  
 
 
(otisk úředního razítka) 
 
 
                  Ing. Milan Rada 
        Odbor  stavební a životního prostředí 
 
 
 
 
 
 

 Tento dokument musí být vyvěšen na úřední desce po dobu 15 dnů. 
Vyvěšeno a zveřejněno pro dálkový přístup. 

 
 
Vyvěšeno dne ……………………………                      Sejmuto dne ……………………………… 
 
 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 

 

………………………………………………………………………… 

 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 17 odst. 1 písm. f) ve 
výši 20 000 Kč (pokladní doklad č. 530004905), a položky 18 odst. 1 písm. f) ve výši 10 000 
Kč(pokladní doklad č. 530004908), celkem 30 000 Kč byl zaplacen dne 9.11.2017. 

 

 

Obdrží: 
Lersen CZ s.r.o., Chotyně 182, Hrádek nad Nisou, 463 34, IČO 25480596    
Město Hrádek nad Nisou, Horní náměstí 73, 463 34 Hrádek Nad Nisou 
Jeurink Jürgen Hartmut, Carl-Bung-Weg 2, D-21502 Geesthacht, Německo 
Kaňák Karel Ing., Ořechovka 1399, 69662 Strážnice 
Hubáčková Kateřina, Oldřichovská 487, 46334 Hrádek nad Nisou 
 
CETIN Česká telekomunikační infrastruktura 
GasNet  
ČEZ Distribuce, a.s., IDDS: v95uqfy 
Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., Oblastní závod Liberec, IDDS: f7rf9ns 
UPC Česká republika, IČ: 00562262 



Městský úřad Hrádek nad Nisou 
Odbor stavební a životního prostředí 

Tel.: +420 482 411 471 
IČ: 00262854 ● DIČ: CZ00262854 

www.hradek.cz 
Datová schránka: 4tkbw8g Č.j.: 7915/2017- SŘ-1039/2017/RAM            

 

9 

Liberecký kraj 
Dotčené správní úřady: 
Magistrát Města Liberce, Odbor ŽP,, IDDS: 7c6by6u 
Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje, IDDS: hv4aivj 
Krajská hygienická stanice Libereckého kraje, Husova 186/64, 460 31  Liberec 
 
Na vědomí: 
Josef a Jiřina Černohorský, Oldřichovská 509, 463 34 Hrádek nad Nisou 
Vít a Eva Kolmanovi, Oldřichovská 508, 463 34 Hrádek nad Nisou 
Dagmar Kloučková, Oldřichovská 507, 463 34 Hrádek nad Nisou 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Městský úřad Hrádek nad Nisou 
Odbor stavební a životního prostředí 

Tel.: +420 482 411 471 
IČ: 00262854 ● DIČ: CZ00262854 

www.hradek.cz 
Datová schránka: 4tkbw8g Č.j.: 7915/2017- SŘ-1039/2017/RAM            

 

10 

Vyznačení řešeného území s umístěním stavby: 
 

 
 
 


		2017-11-13T12:27:07+0100
	Milan Rada




